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Pan

Marcin Mioduszewski 

Przewodniczący 

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego

Lekarzy Weterynarii

„Bezpieczeństwo Żywności i Zdrowie Zwierząt”

Dotyczy: pisma z dnia 4 lipca br. 

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na pismo OZZLW „Bezpieczeństwo Żywności i Zdrowie Zwierząt” w 

sprawie sytuacji w zakładzie produkcyjnym Plukon Sieradz sp. z o.o. w Gruszczycach, 

proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia.

Wszystkie czynności związane z procesem wyznaczania lekarzy weterynarii do 

wykonywania czynności Inspekcji Weterynaryjnej, dokonywane są na podstawie art. 

16 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 

2629, z późn. zm.), zgodnie z którym, jeżeli powiatowy lekarz weterynarii z przyczyn 

finansowych lub organizacyjnych nie jest w stanie wykonać ustawowych zadań 

Inspekcji, może do ich wykonywania, wyznaczać na czas określony, lekarzy 

weterynarii niebędących pracownikami Inspekcji lub lekarzy weterynarii 

zatrudnionych w Inspekcji, lecz niebędących pracownikami kierowanego przez niego 

powiatowego inspektoratu weterynarii.

Realizacja zadań przez lekarzy wyznaczonych odbywa się zatem na podstawie 

ograniczonych w czasie umów zlecenia, finansowanych ze środków publicznych. 
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Wykonywanie ww. czynności nie stanowi zatrudnienia w rozumieniu przepisów 

Kodeksu pracy (art. 16 ust. 7 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej). Umowa zlecenia 

stanowi umowę starannego działania. Przy wykonywaniu czynności zlecenia 

najważniejsze znaczenie ma staranne działanie przyjmującego zlecenie. Poziom 

należytej staranności w ramach danego rodzaju stosunków prawnych mogą określać 

różne czynniki, w tym m.in. cel zawartej umowy czy przedmiot świadczenia. Celem 

umowy zlecenia w ramach wyznaczenia jest zapewnienie bezpieczeństwa żywności 

pochodzenia zwierzęcego, a przedmiotem umowy – sprawowanie nadzoru podczas 

jej pozyskiwania. Z powyższych względów, wszelkie sygnały, jakie mogą wskazywać 

na nieprawidłowości w sprawowanym nadzorze muszą podlegać reakcji Inspekcji 

Weterynaryjnej. 

Umowy na wykonywanie określonych zadań dla osiemnastu lekarzy weterynarii, 

wymienionych w Pana piśmie, miały charakter cywilnoprawny oraz terminowy i 

wygasły wraz z końcową datą ich obowiązywania. Umowy te przestały obowiązywać 

zgodnie z okresem określonym przez strony. Nie sposób zatem kwalifikować takiej 

zmiany jako nagłej czy niespodziewanej. Co do zasady umowa zlecenia, chociaż jest 

dla zleceniobiorców korzystniejsza finansowo, to jednak nie daje gwarancji jej 

przedłużenia. Jakkolwiek terminowy charakter przedmiotowych umów ze swej istoty 

nie stwarza stabilizacji pracy, to niewątpliwie alternatywą dla takich umów jest  

zatrudnienie w PIW w służbie cywilnej w obszarze nadzoru nad bezpieczeństwem 

żywności pochodzenia zwierzęcego, szczególnie w kontekście osób pozostających w 

trudnej sytuacji życiowej. 

Niemniej jednak należy zwrócić uwagę, że osiemnastu osobom wyznaczonym, 

którym z końcem czerwca wygasły umowy zlecenia w przedstawionych powyżej 

uwarunkowaniach – PLW w Sieradzu zaproponował wyznaczenia w innych 

zakładach oraz do innych czynności, przy czym większość z nich, tj. trzynaście z tych 

osób propozycję przyjęło.  Niezrozumiałe jest przy tym stwierdzenie, że 

wynagrodzenie zaproponowane w nowych zakładach jest niewystarczające - skoro w 

obowiązującym systemie wynagrodzenie kształtuje się po zakończeniu danego 

okresu rozliczeniowego na podstawie faktycznie wykonanych czynności w oparciu o 

stawki przewidziane w przepisach prawa powszechnie obowiązującego. 

Ponadto należy zauważyć, że osoby, z którymi nie zawarto nowych umów, mogą 

nadal swobodnie wykonywać zawód lekarza weterynarii czy ubiegać się o 
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wyznaczenie do wykonywania czynności Inspekcji w innym zakładzie w powiecie 

sieradzkim lub poza nim. 

Wskazywana przez Pana okoliczność pełnienia czynności nadzoru przez 18 

wyznaczonych lekarzy weterynarii w jednym zakładzie nieprzerwanie od początku 

jego powstania tj. od pięciu lat jest okolicznością uzasadniającą zmianę, a nie 

przedłużenie umowy na kolejny okres – zgodnie z zasadami obsady przez 

powiatowych lekarzy weterynarii stanowisk badania osobami wyznaczonymi, 

określonymi w Instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii nr GIWbż-500-1/2013 z 

dnia 3 kwietnia 2013 r. w sprawie nadzoru nad ubojem świń, bydła, kur lub kurcząt i 

indyków w rzeźniach uzupełnionej pismem Głównego Lekarza Weterynarii znak: 

GIWbż-500-1/13(2) z dnia 12 kwietnia 2013 r. W świetle ww. instrukcji zmianowość 

pomiędzy rzeźniani jest konieczna i ma na celu zapobieganie rutynowym działaniom 

wyznaczonych ULW przy pełnionych czynnościach urzędowych. Zatem celem 

zmianowości jest zapewnienie wymaganej jakości sprawowanego nadzoru oraz  

zapobieganie nieprawidłowościom w tym nadzorze.

Ponadto z uzyskanych przez Ministerstwo informacji wynika, że względem 

wskazanych w piśmie 18 lekarzy weterynarii wyznaczonych do wykonywania ww. 

zadań, Inspekcja powzięła wiedzę o możliwości nierzetelnego wykonywania nadzoru, 

co jest objęte zakresem czynności kontrolnych w PIW w Sieradzu. 

Ponadto, z wyjaśnień udzielonych przez Głównego Lekarza Weterynarii wynika, że w 

miejsce ww. 18 osób w zakładzie zapewniono na zasadzie ciągłości nadzór nad 

ubojem zwierząt przez osoby spełniające ustawowe wymogi formalne i 

merytoryczne, niezbędne dla prawidłowego zapewnienia realizacji zadań w zakresie 

bezpieczeństwa żywności i żywienia. Osoby te wyłoniono w wyniku naboru 

przeprowadzonego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu spośród 

osób, które również ubiegały się o „wyznaczenie”. 

Z powyższych względów, zwracam uwagę, że budowanie atmosfery 

niezidentyfikowanego zagrożenia bezpieczeństwa żywności przez Ogólnopolski 

Związek Zawodowy Lekarzy Weterynarii może być szkodliwe dla wizerunku Inspekcji 

Weterynaryjnej, lekarzy weterynarii oraz interesów polskich producentów żywności. 
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Z wyrazami szacunku

Krzysztof Ciecióra

/podpisano elektronicznie/

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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